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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr./o * Prot Tirang, mé 25, ot 2011
VENDIM Nr. 163, dt. 05.07.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
05.07.2011, mbasi shqyrtoi “Projektin e Rikonstruksionit t& rrugés sé Kalasé
(Shkodér)”- Financuar nga Bashkia Shkodér,

VENDOSI:
I. Té miratoj¢ né parim “Projektin e Rikonstruksionit t&€ rrugés sé Kalasé
(Shkodér)”, financuar nga Bashkia Shkodér.
Il. Té kryhet vézhgimi intensiv arkeologjik nga specialisté t& Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik né bashk&punim me specialisté t& Zyrés s& Administrimit
dhe Koordinimit t& Parkut Arkeologjik Shkodér.
lll. Té plotésohet dokumentacioni i projektit nga ana e Bashkisé Shkodér me
planimetriné dhe prerjet e mureve konstruktivé (mbajtés e prités) dhe atyre
rrethues, duke pérdorur si material bazé gurin, sipas kérkesés sé ekspertéve té
KKA.
IV. Pas dorézimit té raportit t& vézhgimit intensiv arkeologjik nga ASHA dhe
plotésimit t& dokumentacionit, projekti i mésipérm do té shqyrtohet nga Késhilli
Kombétar i Arkeologjis€ pér marrjen e njé vendimi pérfundimtar.

lll. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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